II. Praegn. A. An actual thing, reality, verity, truth, fact (opp. verbum, opinio, nomen): ipsam rem loqui, *T. And.* 202: nihil est aliud in re, *in fact*, *L.* 10, 8, 11: se ipsa res aperit, *N. Paus.* 3, 7: vides quantum distet argumentatio tua ab re ipsa atque a veritate, *Rosc.* 44: rem opinor spectari oportere, non verba, *Tusc.* 5, 32.—*Ab. adverb.*, *in fact*, in truth, really, actually (opp. verbo, opinione, simulatione, specie): qui eos deos non re, sed opinione esse dicunt, *ND.* 3, 53: cum praetor verbo permitteret, re hortaretur, *2 Verr.* 2, 67: praesidium sunt specie consuli, re et veritate nobis, *Phil.* 7, 13: eum, tametsi verbo non audeat, tamen re ipsa de maleficio suo confiteri, *Rosc.* 123.—Often in the phrase re verā: hoc verbo ac simulatione Apronio, re verā tibi obiectum, *2 Verr.* 3, 133: haec ille, si verbis non audeat, re quidem verā palam loquitur, *Quinct.* 56: ut erant re verā, sic appellari, *2 Verr.* 4, 115: verbo ille reus erat, re quidem verā Oppianicus, *Clu.* 54: re autem verā, *Fam.* 1, 4, 2: venit, specie ut indutiae essent, re verā ad petendum veniam, *L.* 33, 11, 3.—**B. Effects, substance, property, possessions, estate**: Quibus et re salvā et perditā profueram, *T. Eun.* 258: talentū rem decem, *T. Ph.* 393: ad rem avidior, *T. Eun.* 131: res eos iam pridem, fides nuper deficere coepit, *Cat.* 2, 10: rem bonis rationibus auxisse, *Post.* 38: libertino natum patre et in tenui re, *in narrow circumstances*, *H. E.* 1, 20, 20.—*Plur.*: quantis opibus, quibus de rebus, *Tusc.* (Enn.) 3, 44: privatae res, *Att.* 9, 7, 5.—**C. A benefit, profit, advantage, interest, weal**: Quasi istic mea res minor agatur quam tua, *is concerned*, *T. Heaut.* 354.—*Usu*. of the *praep.* in (with acc.), *ex*, *contra*, *ob*, *ob*: Si in remst utriusque, ut fiant, *if it is a good thing for both*, *T. And.* 546: tamen in rem fore credens universos appellare, *useful*, *S. C.* 20, 1: ad comparanda ea quae in rem erant, *L.* 30, 4, 6: imperat quae in rem sunt, *L.* 26, 44, 7: Non ex re istius, *not for his good*, *T. Ph.* 969: contra rem suam me venisse questus est, *Phil.* 2, 3: *An.* non pudet Vanitatis? *Do.* minime, dum ob rem, *to the purpose*, *T. Ph.* 526: ob rem facere, *advantageously*, *S.* 31, 5: haec haud ab re duxi referre, *irrelevant*, *L.* 8, 11, 1: non ab re esse Quinctio visum est interesse, etc., *useless*, *L.* 35, 32, 6.—**D. A cause, reason, ground, account**.—In the phrase, eā re, *therefore*: illud eā re a se esse concessum, quod, etc., *Ac.* 2, 111; see also quā re, quam ob rem.—**E. An affair, matter of business, business**: multa inter se communicare et de Gallicanā, *Quinct.* 15: rem cum Oppianico transigit, *Clu.* 39: tecum mihi res est, *my business is*, *Rosc.* 84: erat res ei cum exercitu, *he had to deal*, *Sest.* 37: cum his mihi res sit, *let me attend to*, *7, 77, 4*: quoniam cum senatore res est, *Fam.* 13, 26, 3: cum Thebanis sibi rem esse existimabant, *N. Fel.* 1, 3: quocum tum uno rem habebam, *had relations*, *T. Eun.* 119.—**F. A case in law, lawsuit, cause, suit, action** (cf. causa): utrum rem an litem dici oporteret, *Mur.* 27: quarum rerum litium causarum condixit pater patratus, *L.* (old form) 1, 32, 11: de rebus ab isto cognitis iudicatisque dicere, *2 Verr.* 2, 118: capere pecunias ob rem iudicandam, *Fln.* 2, 54: si res certabitur olim, *H. S.* 2, 5, 27 al.—**G. An affair, battle, campaign, military operation**: res gesta virtute, *Fln.* 5, 66: ut res gesta est narrabo ordine, *T. Ad.* 513: his rebus gestis, *5, 8, 1*: Res gerere, *H. E.* 1, 17, 33: bene rem gerere, *H. E.* 1, 8, 1: comminus rem gerit, *5, 44, 11*: res gestae, *military achievements*, *H. E.* 1, 3, 7: adversus duos simul rem gerere, *L.* 21, 60, 6: male rem gerere, *H. S.* 2, 3, 74: rem agere, *H. S.* 1, 9, 4.—**H. Of the state**. **1.** In the phrase, res publica (often written republica, res p.), *the common weal, a commonwealth, state, republic* (cf. civitas): erat tuae virtutis, in minimis tuas res ponere, de re p. vehementius laborare, *Fam.* 4, 9, 3: dum modo privata sit calamitas et a rei p. periculis seiungatur, *Cat.* 4, 22: si re p. non possis frui, stultum nolle privatā, *public life*, *Fam.* 4, 9, 4: ego states tot egentissimorum hominum nec privatās posse res nec rem p. sustinere, *Att.* 9, 7, 5: quā (oratione) me uti res p. coëgit, *Rosc.* 143: auguratum est, rem Romanam